
62502

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR
čj.:
PID: RSDCXAMKZK-01 
Doručeno: 19.09.2022 
Listu: 0 
Druh: SVAZEK

Dodatek č. 4
k SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD

č. smi. objednatele: 09EU/001448/15, č. smi. zhotovitele: 15-217 
ze dne 11.05.2015, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 30.11.2017, Dodatku č. 2 ze dne 22.11.2019 a Dodatku č. 3 ze dne

28.05.2020 (dále jen „Smlouva")

mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
zastoupeným: ....... ..................................................................
při podpisu tohoto dodatku zastoupen: ....... .......................................................................................... 
bankovní spojení: číslo účtu ........................ 
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

zhotovitelem: PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem K Ryšánce 1668/16,147 54 Praha 4
zastoupeným ...................................................................................
bankovní spojení: ............................................................................ . . ..............
IČO: 452 72 387 DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, v oddílu B, ve vložce 1434

jako správcem společnosti PRAGOPROJEKT/VIAPONT/Alfa -  R35 Úlibice -  Hořice 

zhotovitelem: VIAPONT, s.r.o.,
se sídlem: Vodní 258/13, okres Brno-město, 602 00 Brno 
zastoupeným: .................................................. 
bankovní spojení: číslo účtu:............................. 
IČO: 469 95 447 DIČ: CZ46995447
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl C, vložka 8917

jako společníkem společnosti PRAGOPROJEKT/VIAPONT/Alfa -  R35 Úlibice — Hořice 

zhotovitelem: Alfa 04 a.s.,
se sídlem: Kominárska 141/2,4, 831 04 Bratislava -  Nové Město, Slovensko 
zastoupeným: ....... .......................................................................... 
bankovní spojení: ...............................................................

................. . . .....................................................................................
IČO: 35 889 853 DIČ: 2021835013
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaným v obchodním rejstříku u Okresního soudu 
v Bratislavě I, oddíl Sa, vložka 3355/B

jako společníkem společnosti PRAGOPROJEKT/VIAPONT/Alfa -  R35 Úlibice — Hořice 

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé 

na veřejnou zakázku



„D35 Úlibice -  Hořice, DSP/IČ“

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU ŽE:

objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 11.05.2015 Smlouvu, jejímž předmětem bylo zpracování dokumentace pro 
stavební povolení a provedení inženýrské činnosti k vydání stavebního povolení včetně majetkoprávního 
vypořádání pro stavbu R35 Úlibice -  Hořice (dále jen „Stavba"),

16.01.2017 bylo vydáno územní rozhodnutí (dále jen ,,ÚR“) na Stavbu, které nabylo právní moci 18.02.2017,

v 07/2018 byly zahájeny výkupy pozemků a inženýrská činnost pro stavební povolení za podmínek daných v té 
době platným ÚR,

z důvodu nezbytného doplnění protihlukového opatření a doplnění přístupových komunikací musel objednatel 
zajistit podání žádosti o změnu ÚR (dále jen „Změna ÚR“),

v 05/2021 byla vydána změna ÚR, proti které byly podány a námitky a teprve na základě Rozhodnutí 
Ministerstva dopravy ČR z 18.10.2021 byla potvrzena jeho platnost a Změna ÚR tak nabyla právní moci 
02. 11.2021,

do doby nabytí právní moci Změny ÚR nebylo možno v plném rozsahu vykupovat pozemky, které jsou změnou 
dotčeny,

po uzavření Smlouvy došlo v průběhu plnění k zásadním novelizacím souvisejících právních předpisů, jako je 
zákon č. 183/2006 Sb. zákon o územním plánování a stavebním řádu a vyhlášky č. 146/2008 Sb. o rozsahu a 
obsahu projektové dokumentace dopravních staveb,

v průběhu plnění bylo nutné koordinovat projektovou přípravu včetně navazující inženýrské činnosti se 
souvisejícími stavbami jako je „D35 Úlibice -  Hořice -  přístupové komunikace", „D35 Úlibice -  Hořice, 
oboustranná odpočívka" či „D35 SSÚD Chomutice"

skutečnosti výše uvedené jsou skutečnosti, které nebyly zaviněny objednatelem ani zhotovitelem a které 
podstatně zkomplikovaly a prodloužili provádění inženýrské činnosti k SP zhotovitelem,

poslední fakturu za provádění inženýrské činnosti mohl zhotovitel vystavit v souladu s platebními podmínkami 
dle Smlouvy ve znění dodatku č. 1-3 dne 8.7.2019, i když výkon inženýrské činnosti i nadále v plném rozsahu 
probíhá,

v rámci veřejnoprávního projednání dokumentace pro stavební povolení Stavby vydala Krajská hygienická 
stanice Královehradeckého kraje Výzvu k doplnění -  č.j. KHSHK 27526/2022/HOZ.HK/Ze (dále jen „Výzva 
k doplnění"), podle které požaduje předložit aktualizaci hlukové studie (zpracované na základě celostátního 
sčítání dopravy z roku 2021) a hlukové studie ze stavební činnosti s posouzením na okolní zástavbu, vč. návrhu 
případných opatření,

dohodly se smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku na uzavření tohoto Dodatku č. 4 ke Smlouvě, kterým 
dochází k úpravě fakturačních podmínek za výkon inženýrské činnosti a k úpravě termínu pro podání žádosti o vydání 
všech stavebních povolení ke Stavbě.

2



Článek I.
Předmět dodatku

1. S ohledem na Výzvu k doplnění se smluvní strany dohodly na rozšíření Rozsahu služeb dle bodu 3.1 Smlouvy, 
podrobně specifikovaných v její Příloze A, o následující dodatečné činnosti ve smyslu čl. 4.2 Obchodních 
podmínek:

a) aktualizace hlukové studie ve vazbě na aktualizaci dopravní prognózy zpracovanou na základě výsledků 
Celostátního sčítání dopravy na dálniční a silniční síti ČR, které proběhlo v roce 2021,

b) aktualizace Dopravního modelu intenzit výhledového zatížení silniční sítě na základě celostátního sčítání 
dopravy z r. 2021 (podklad pro zpracování a)),

c) akustické posouzení doléhajícího hluku v chráněném venkovním prostoru staveb nejbližší okolní zástavby, 
resp. v chráněném venkovním prostoru ze stavební činnosti a s ní související dopravy (zkráceně „hluková 
studie ze stavební činnosti")

2. V důsledku rozšíření Rozsahu služeb a v důsledku v Preambuli uvedených skutečností, které podstatně 
zkomplikovaly inženýrskou činnost k SP, se objednatel a zhotovitel dohodli tímto Dodatkem č. 4 na doplnění čl. 
22.2 Zvláštních obchodních podmínek následujícím způsobem:

Popis části díla Termín (Ihůta) dokončení

Zhotovitel podá žádosti o vydání všech 
stavebních povolení

nejpozději do 30.11.2022

Aktualizace hlukové studie a zpracování 
hlukové studie ze stavební činnosti Čistopis do 2 měsíců od účinnosti tohoto Dodatku

3. Cena za poskytnuté plnění, uvedená ve Smlouvě, se navyšuje o 184.000,- Kč bez DPH za dodatečné služby dle čl. I 
odst. 1 tohoto dodatku ve smyslu čl. 30.2 Obchodních podmínek, přičemž podrobná specifikace navýšení je 
následující:

a. aktualizace hlukové studie 90 hodin x 650,- Kč/hod. = 58 500,- Kč
b. hlukové studie ze stavební činnosti 60 hodin x 650,-Kč/hod. =  39 000,-Kč
c. aktualizace dopr. modelu výhledových intenzit dopravy 130 hodin x 650,- Kč/hod. =  84 500,- Kč
d. reprografické a kompletační práce_______________________________________________________________________________ =  2 000,- Kč
Celkem = 184 000,- Kč

3



tj. celková cena uvedená ve Smlouvě o dílo včetně předchozích Dodatků č. 1-3:
1. Cena

a. Nabídková cena bez DPH
b. DPH
c. Nabídková cena celkem (a +  b)

44 472 300,00 Kč
9 339 183,00 Kč 

53 811 483,00 Kč

se mění následovně:
1. Cena

a. Nabídková cena bez DPH
b. DPH
c. Nabídková cena celkem (a + b)

44 656 300,00 Kč
9 377 823,00 Kč 

54 034 123,00 Kč

4. S ohledem na skutečnosti uvedené výše v Preambuli se Smluvní strany tímto Dodatkem dohodly na následující 
úpravě fakturačních podmínek:

I. Odměna za inženýrskou činnost ke stavebnímu povolení dle Přílohy C, bodu 3 Zvláštních obchodních 
podmínek, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, bude uhrazena takto:
Část ceny za inženýrskou činnost dle oceněného rozpisu služeb Přílohy A Obchodních podmínek (v tabulce 
"I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny"), která zbyde po vyčerpání 60% celkové ceny připadající na 
inženýrskou činnost na základě čtvrtletních plateb, bude uhrazena následovně:
(i) 30% z ceny za inženýrskou činnost po podání všech žádostí o vydání stavebních povolení;
(ii) 10% z ceny za inženýrskou činnost po vyznačení doložek právní moci na všech vydaných stavebních 
povoleních,
a to na základě potvrzení objednatele o převzetí ad (i) všech podaných žádostí o vydání stavebních 
povolení; ad (ii) všech stavebních povolení s vyznačením doložek právní moci.

II. Cena za dodatečné služby ve smyslu Článku I ,  odst. 1. tohoto Dodatku bude uhrazena jednorázově po 
odevzdání čistopisu všech uvedených dílčích částí.

5. Objednatel a zhotovitel konstatují, že změny Smlouvy, která jsou předmětem tohoto Dodatku č. 4, nepovažují za 
podstatnou změnu závazku ve smyslu §222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Článek II.
Ostatní ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená předchozími dodatky č. 1-3 a tímto Dodatkem č. 4, zůstávají nadále 
v platnosti v původním znění.

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v Registru smluv vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje žádnou část 
Smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Tento Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v Registru smluv.

4. Tento Dodatek č. 4 je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
Smluvními stranami.

5. Tento Dodatek č. 4 se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po dvou 
(2) stejnopisech.

4



6. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 4 ke Smlouvě uzavírají svobodně a vážně, a že považují jeho obsah 
za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

PODEPSÁN 
za objednatele:

PODEPSÁN 
za zhotovitele:

/

Datum: d /  ^ Da^m: <j 3 .gg. m

5


